令和５年 １月９日

令和５年度入学予定児童保護者 様

ジャカルタ日本人学校

校長  緒方 克行

令和５年度 新小学 1年生保護者説明会の開催について

令和５年４月にジャカルタ日本人学校小学部に入学予定のお子様を対象にした学校紹介、ならびに保護者説明

会を下記のとおり開催いたします。

記

 １ 日時  令和５年２月７日（火） １０：４５～１１：２５ （受付  １０：１５～）

 ２ 場所  本校 中学部体育館

  ３ 参加者 令和５年度 新小学１年生入学予定児及び保護者

 ４ 内容

時 間 園 児 保 護 者

１０：１５～

１０：３５

【JJS-TK】

・ １０：１５に園を出発、１０：２５に到

着する。（色帽子着用）

【JJS-TK 以外】

・ 受付後、保護者と一緒に中学部体育館へ

移動し、待機する。

【参加者共通】

・ 中学部体育館で受付。（座席は自由）

【JJS-TK 以外】

・ お子様と一緒に参加する場合は、お子様と

ご一緒に開始を待つ。

１０：４０～

 １１：２５

[学校体験]

・ 色別に分かれ（体育館後方に色別に並

ぶ）、１年生教室へ移動する。

・ １年生との交流と学校探検。

・ 教室での、読み聞かせや持ち物紹介、ゲ

ームなどに参加する。

[入学説明会]

① 校長挨拶（校長）

② 本校の教育について（教頭）

③ 入学準備について（１年担当）

④ 事務手続きについて（事務室）

⑤ 質疑応答

１１：２５～ ・ 小 1 アトリウムに集合する。

【JJS-TK】

・ TK 教員が引率して TK へ戻る。

【JJS-TK 以外】

・ 体育館に戻り、説明会終了を待つ。

【JJS-TK】

・ 説明会の終了後、TK へ移動する。

【JJS-TK 以外】

・ 体育館に戻ってきた児童と会って、そのま

ま帰宅する。

５ その他のお知らせとお願い

（１） JJS-TK 以外で参加される児童・保護者の皆様は、本校ホームページの申し込みフォーム（１月上旬開

設）から、事前登録をお願いいたします。      【申込締切：令和５年１月３１日（火）】

（２） JJS-TK から参加する児童・保護者の皆様は、参加の申し込みは必要ありません。

【JJS-TK 児童】 次年度、本校へ入学するかどうかに関わらず、参加します。（TK より直接移動）

【JJS-TK 保護者】次年度、本校へ入学を予定される保護者の皆様は、是非ご参加ください。

（３） 内履き（保護者、園児）・外履きを入れる袋（保護者）・水筒（園児）を持参してください。

（４） 体調不良が見られた際は、出席をご遠慮ください。（後日、ホームページで当日資料を掲載予定）

（５） 当日受付で、検温と体調確認を行います。校内では、手洗いとアルコール消毒をお願いします。

６ オンライン視聴について

   当日の説明会をオンラインで視聴することは、可能です。申し込みの際にお知らせください。